



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAGERAK PELAGIC A/S
COASTERVEJ 1, 9990 SKAGEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2018

Lars Nørgaard Leer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skagerak Pelagic A/S Coastervej 1 9990 Skagen CVR-nr.: 29 39 74 81 Stiftet: 16. februar 2006 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Aksel Borup, Formand Hans Peter Bernhard Sjöholm Kim Bennedsen Christian Linde Espersen Erik Rejnholt Rasmussen
Direktion	Johannes Palsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	599.266	612.361	482.287	478.521	523.078
Driftsresultat.....	33.625	53.950	5.722	37.392	33.177
Finansielle poster, netto.....	1.891	-3.977	-917	-7.440	-7.361
Årets resultat før skat.....	35.516	49.973	4.805	29.952	25.816
Årets resultat.....	27.683	38.952	3.677	22.719	20.708
Balance					
Balancesum.....	404.583	381.139	295.904	296.440	294.973
Egenkapital.....	219.603	190.531	151.690	147.968	124.208
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-17.082	-19.328	-19.328	-36.255	-12.271
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	134	129	134	130	121
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	54,3	50,0	51,3	49,9	42,1
Egenkapitalforrentning.....	13,5	22,8	2,5	16,7	18,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling, forædling og salg af sildeprodukter.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet ved årets start.

Selskabet opnåede i 2017 et overskud på 27.683 tkr. mod et overskud på 38.952 tkr. i 2016.

Selskabets drift har igen i år været påvirket af et højt aktivitetsniveau. Selskabet opererer pt. med 5 produktgrupper, hvoraf resultatet af de 4 har været bedre end forventet, mens resultatet af den sidste har været dårligere end forventet.

Selskabets samlede resultat for 2017 anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet vil fortsat have fokus på at bevare og styrke konkurrencedygtighed og markedsandele på de primære markeder og fortsætte med udvikling og igangsætning af tiltag, der skal forøge effektiviteten og produktivitet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Sidste års resultat var påvirket af specielt positive forhold for en enkelt produktgruppe, og selskabet forventede som følge heraf, at det ordinære resultat for 2017 blev på et lavere niveau end i 2016.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har den 2. februar 2018 gennemført en kapitalnedsættelse med nominelt 75.000.000 kr., ved udlodning til moderselskabet. Selskabskapitalen er nedsat fra nominelt 110.000.000 kr. til nominelt 35.000.000 kr. ved kontant betaling af 100.000.000 kr. Kapitalnedsættelsen gennemføres således til kurs 133,34.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, udover ovenstående, af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder og hos de kunder, hvor produkterne sælges, samt sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Prisrisici:

Selskabets væsentligste råvare er fisk. Selskabet udsættes som følge af det volatile marked for en særlig risiko, idet prisstigninger ikke altid kan indregnes fuldt ud i prisen på de færdige produkter.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Selskabet foretager ikke systematisk afdækning af de kommercielle valutarisici.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld i perioder udgør et større beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Råvarerisici:

Selskabets vigtigste råvarer er sild. Selskabet udsættes som følge af reguleringer af fiskeriet med kvoter mv. for en særlig risiko. Nedsættelser og reguleringer i sildekvoter for fiskerne kan derfor fra tid til anden medføre mangel på råvarer.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat bestræbelsen på at minimere miljøbelastningen fra virksomhedens produktion.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke i året foretaget ekstraordinære forsknings- og udviklingsaktiviteter. Selskabet har dog i lighed med foregående år afholdt udgifter til forbedring og udvikling af sine produkter og processer i samarbejde med kunderne.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at realisere et ordinært resultat for 2018 på niveau med, eller en anelse lavere end, i 2017.

Det forventes, at selskabet i 2018 vil blive fusioneret med SweDen Pelagic Aalbaek A/S.

Samfundsansvar

Selskabet har indført politik indeholdende retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø, således at miljø- og klimamæssige forhold tænkes ind i processen.

Selskabet omsætter sin politik til handling gennem brug af ledelsessystemer og kontrolsystemer som opfølgning på arbejdsprocessen. Selskabet foretager løbende evaluering, der systematisk gennemgår og optimerer dets systemer.

Som følge af arbejdet med samfundsansvar arbejder selskabet for, som minimum, at fastholde sit forholdsvis lave sygefravær, samt fortsat at kunne begrænse miljøbelastningen fra virksomheden.

Koncernens selskaber har i øvrigt ingen formelle politikker for samfundsansvar, herunder for respekt for menneskerettigheder og reduktion af klimapåvirkning.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Måltal for bestyrelsen

Det er koncernens politik, at den procentvise andel af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er på minimum samme niveau som den procentvise andel af det tilsvarende køn blandt koncernens aktionærer. Selskabet arbejder hen i mod, at én person fra det underrepræsenterede køn kan indtræde i bestyrelsen i løbet af de næste 3 år, hvorefter målsætningen vil være opfyldt.

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer

Det er selskabets politik at tilstræbe, så vidt muligt, en ligelig kønsmæssig fordeling ved besættelse af stillinger på øvrige ledelsesniveauer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	599.265.831	612.361
Vareforbrug		-410.651.540	-415.544
Andre driftsindtægter		799.238	2.457
Eksterne omkostninger	2	-62.909.226	-54.714
BRUTTORESULTAT		126.504.303	144.560
Personaleomkostninger	3	-73.912.926	-71.749
Af- og nedskrivninger		-18.966.807	-18.861
DRIFTSRESULTAT		33.624.570	53.950
Andre finansielle indtægter	4	3.905.528	22
Andre finansielle omkostninger	5	-2.014.225	-3.999
RESULTAT FØR SKAT		35.515.873	49.973
Skat af årets resultat	6	-7.832.406	-11.021
ÅRETS RESULTAT	7	27.683.467	38.952

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		90.549.688	92.738
Produktionsanlæg og maskiner.....		61.444.829	60.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.340.385	4.471
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		0	3.356
Materielle anlægsaktiver.....	8	159.334.902	161.219
Andre værdipapirer.....		60.000	60
Finansielle anlægsaktiver.....	9	60.000	60
ANLÆGSAKTIVER.....		159.394.902	161.279
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.358.763	5.080
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		104.561.245	125.594
Varebeholdninger.....		109.920.008	130.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		42.655.582	71.895
Andre tilgodehavender.....		7.218.602	11.685
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.022.444	695
Tilgodehavender.....		50.896.628	84.275
Likvider.....		84.371.603	4.911
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		245.188.239	219.860
AKTIVER.....		404.583.141	381.139

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....	11	110.000.000	110.000
Overført overskud.....		109.603.402	80.531
EGENKAPITAL.....		219.603.402	190.531
Hensættelse til udskudt skat.....	12	10.673.000	11.165
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.673.000	11.165
Gæld til realkreditinstitutter.....		26.221.946	31.021
Banklån.....		87.237.500	0
Leasingforpligtelser.....		2.708.936	1.624
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	116.168.382	32.645
Kortfristet del af langfristet gæld.....	13	17.979.601	5.667
Gæld til pengeinstitutter.....		72.284	79.227
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		126.684	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.096.410	20.043
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		136.208	18.869
Selskabsskat.....		4.028.312	9.122
Anden gæld.....		13.698.858	13.870
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.138.357	146.798
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		174.306.739	179.443
PASSIVER.....		404.583.141	381.139
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Afledte finansielle instrumenter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	110.000.000	80.529.778	190.529.778
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		1.390.157	1.390.157
Forslag til årets resultatdisponering.....		27.683.467	27.683.467
Egenkapital 31. december 2017.....	110.000.000	109.603.402	219.603.402

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 tkr.
Årets resultat.....	27.683.467	38.952
Årets afskrivninger tilbageført.....	18.966.807	18.861
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-2.256
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.832.406	11.021
Betalt selskabsskat.....	-13.810.476	-570
Ændring i varebeholdninger.....	20.754.689	-63.884
Ændring i tilgodehavender.....	33.377.567	-24.200
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-16.725.970	-5.406
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	1.782.250	-134
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	79.860.740	-27.616
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-17.081.768	-15.376
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	5.293
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	25
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-17.081.768	-10.058
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	102.054.278	0
Afdrag på lån.....	-6.217.526	-5.656
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	95.836.752	-5.656
ÆNDRING I LIKVIDER.....	158.615.724	-43.330
Likvider 1. januar.....	-74.316.405	-30.986
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	84.299.319	-74.316
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	84.371.603	4.911
Gæld til pengeinstitutter.....	-72.284	-79.227
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	84.299.319	-74.316

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Segmentoplysninger (geografi)			
Indland.....	126.022.945	142.183	
Udland.....	473.242.886	470.178	
	599.265.831	612.361	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			2
Samlet honorar:			
BDO.....	476.158	444	
	476.158	444	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	220.000	210	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	6.000	6	
Skatterådgivning.....	34.000	14	
Andre ydelser.....	216.158	214	
	476.158	444	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 134 (2016: 129)			
Løn og gager.....	65.455.369	63.622	
Pensioner.....	5.404.889	4.754	
Andre omkostninger til social sikring.....	897.503	1.079	
Andre personaleomkostninger.....	2.155.165	2.294	
	73.912.926	71.749	
Vederlag til direktion.....	2.788.377	2.845	
Vederlag til bestyrelse.....	237.500	150	
	3.025.877	2.995	
Andre finansielle indtægter			4
Tilknyttede virksomheder.....	26.282	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.879.246	22	
	3.905.528	22	
Andre finansielle omkostninger			5
Tilknyttede virksomheder.....	0	386	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.014.225	3.613	
	2.014.225	3.999	

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.120.287	9.144	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-22.081	0	
Regulering af udskudt skat.....	-265.800	1.877	
	7.832.406	11.021	
 Forslag til resultatdisponering			 7
Overført resultat.....	27.683.467	38.952	
	27.683.467	38.952	
 Materielle anlægsaktiver			 8
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	109.045.467	155.088.408	
Tilgang.....	976.328	15.371.206	
Afgang.....	-333.190	0	
Kostpris 31. december 2017.....	109.688.605	170.459.614	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	16.306.850	94.434.061	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-12.001	0	
Årets afskrivninger	2.844.068	14.580.724	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	19.138.917	109.014.785	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	90.549.688	61.444.829	
Finansielle leasingaktiver.....		3.533.442	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2017.....	24.761.721	3.357.304	
Tilgang.....	4.424.728	0	
Afgang.....	0	-3.357.304	
Kostpris 31. december 2017.....	29.186.449	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	20.292.081		
Årets afskrivninger	1.553.983		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	21.846.064		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	7.340.385	0	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			9
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....		60.000	
Afgang.....		0	
Kostpris 31. december 2017.....		60.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		60.000	
	2017	2016	
	kr.	tkr.	
Periodeafgrænsningsposter			10
Omkostninger.....	1.022.444	695	
	1.022.444	695	
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>			
	2017	2016	
	kr.	tkr.	
Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 110.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	110.000.000	110.000	
	110.000.000	110.000	
Hensættelse til udskudt skat			12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2017	2016	
	kr.	tkr.	
Udskudt skat, 1. januar.....	11.173.700	9.288	
Hensat i året.....	-274.400	1.877	
Tilbageført i året.....	-226.300	0	
Udskudt skat 31. december.....	10.673.000	11.165	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	Note			
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	35.539.764	30.786.675	4.564.729	7.431.741
Banklån.....	0	99.700.000	12.462.500	37.387.500
Leasingforpligtelser.....	2.771.466	3.661.308	952.372	104.199
	38.311.230	134.147.983	17.979.601	44.923.440

Eventualposter mv.

Selskabet Skagerak Pelagic A/S har tilbagebetalingsforpligtelse vedrørende modtagne tilskud til anlægsinvesteringer. Såfremt selskabet afhænder anlægsaktiver, hvortil der er ydet investeringstilskud, kan selskabet blive pålagt delvist at tilbagebetale tilskud modtaget indenfor de seneste 5 år. Pr. 31. december 2017 andrager det maksimale beløb, der kan kræves tilbagebetalt, ca. 4.290 tkr.

Eventualforpligtelser

	2017 kr.	2016 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing):		
Årets ydelse.....	519.996	370
Samlet restleasingydelse.....	1.199.271	800
Heraf forfald efter 5 år.....	0	0
Huslejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber inden for 5 år, med i alt.....	919.020	210

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FF Skagen A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Grunde og bygninger.....	90.550	0
Realkreditlån, restgæld.....	0	30.488
Ejerpantebreve i ejendomme mv. til sikkerhed for bankgæld, nominelt.....	0	100.957
Virksomhedspant til sikkerhed for bankgæld med pant i:.....	0	143.000
Tilgodehavender fra salg.....	42.656	0
Varebeholdninger.....	109.920	0
Driftsinventar og driftsmateriel.....	68.785	0
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Produktionsanlæg.....	3.533.442	2.708.936

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Nærtstående parter

16

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

FF Skagen Havnevagtvej 5, 9990 Skagen, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Afledte finansielle instrumenter

17

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter såsom valutaterminskontrakter, valutaoptioner samt rente og valutaswaps.

Selskabet har indgået rente- og valutaswaps. Markedsværdien af disse udgør pr. 31. december 2017 en negativ værdi på 393 tkr., som er indregnet i balancen. Kurstabset er indregnet i egenkapitalen.

Udover ovenstående har selskabet indgået valutaterminsforretninger i JPY og USD til sikring af fremtidigt varesalg for i alt 19.383 tkr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på 1.202 tkr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

NOTER**Note****Koncernregnskab****18**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FF Skagen A/S, Havnevagtvej 5, 9990 Skagen, CVR-nummer 53 68 62 14.
